Datum
Janunar
11.01.2026

Februar
20.02.2026
24.02.2026

Marz
05.03.2026
06.03.2026
13.03.2026
14.03.2026
22.03.2026
28.03.2026

April

09.04.- 11.04.2026
14.04.2026
28.04.2026

Mai
01.05.2026
14.05.2026
29.05.2026
30.05.2026

Juni
02.06.2026
07.06.2026
21.06.2026

Veranstaltungskalender der Ortsgemeinde Niederneisen

Veranstaltung

Neujahrsempfang

Jahreshauptversammlung
Gemeinderatssitzung

Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Landtagswahl
Aktions- und Umwelttag

Reitturnier "Late Entry"
Gemeinderatssitzung
Jahreshauptversammlung

Huttenwanderung
Vatertagsgrillen
Sommertreff am Rathaus
Sommerfest

Gemeinderatssitzung
Frahstuckbrunch der Senioren
Jahreshauptversammlung

Veranstalter

Gemeinde

Freunde historischer Landmaschinen
Gemeinde

Mannergesangverein
Jagdgenossenschaft Niederneisen
Reit- und Fahtrverein
Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde
Gemeinde
Gemeinde

Reit- und Fahrverein
Gemeinde
CDhu

Gemeinde + Vereine
Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde
Mannergesangverein
Kita "Unter’'m Regenbogen"

Gemeinde
Gemeinde
Turn- und Sportgemeinde

Ort

Rathaus

Rathaus
Rathaus

Gemeindehaus Flacht

Rathaus
Reithalle
Reithalle
Grundschule
Ortsgemeinde

Reitanlage
Rathaus
TuS Vereinsheim

Waldhatten
Reitanlage
Rathausplatz
Kindertagesstatte

Rathaus
Grundschule
Sportgelande



August
11.08.2026
14.08.-16.08.2026
29.08.2026

September
25.09.-28.09.2026

Oktober
02.10.-04.10.2026
13.10.2026

November
13.11.2026
15.11.2026
21.11.2026
27.11.2026
29.11.2026

Dezember
04.12.2026
11.12.2026
15.12.2026
17.12.2026
18.12.2026
18.12.2026

Gemeinderatssitzung
GrolRes Reitturnier
Weinfest

Kirmes

Freiberger Festival
Gemeinderatssitzung

Schlachtfest
Volkstrauertag
Waldbegang-Gemeinderatssitzug
Adventstreff
Projekt Adventskonzert

Adventstreff
Adventstreff
Gemeinderatssitzung
Singen unter'm Weihnachtsbaum
Adventstreff
Kinderweihnacht

Gemeinde
Reit- und Fahrverein
CDhu

Vereinsgemeinschaft TuS,MGV, Feuerwehr

Reit- und Fahrverein
Gemeinde

Reit- und Fahrverein
Gemeinde
Gemeinde

Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde
Mannergesangverein

Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde
Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde

Gemeinde

Mannergesangverein
Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde
Turn-und Sportgemeinde + Grundschule

Rathaus
Reitanlage
Rathausplatz

Turnhalle

Reitanlage
Rathaus

Reithalle
Friedhof Flacht

Gemeindewald/Fischerhiitte

An der KITA

Rundkirche Oberneisen

An der KITA
An der KITA
Rathaus
Rathausplatz
An der KITA
Grundschule



