

Veranstaltungskalender der Ortsgemeinde Niederneisen

Datum	Veranstaltung	Veranstalter	Ort
Januar			
11.01.2026	Neujahrsempfang	Gemeinde	Rathaus
Februar			
20.02.2026	Jahreshauptversammlung	Freunde historischer Landmaschinen	Rathaus
24.02.2026	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	Rathaus
März			
05.03.2026	Jahreshauptversammlung	Männergesangverein	Gemeindehaus Flacht
06.03.2026	Jahreshauptversammlung	Jagdgenossenschaft Niederneisen	Rathaus
13.03.2026	Jahreshauptversammlung	Reit- und Fahrverein	Reithalle
14.03.2026	Jahreshauptversammlung	Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde	Reithalle
22.03.2026	Landtagswahl	Gemeinde	Grundschule
28.03.2026	Aktions- und Umwelttag	Gemeinde	Ortsgemeinde
April			
09.04.- 11.04.2026	Reitturnier "Late Entry"	Reit- und Fahrverein	Reitanlage
14.04.2026	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	Rathaus
28.04.2026	Jahreshauptversammlung	CDU	TuS Vereinsheim
Mai			
01.05.2026	Hüttenwanderung	Gemeinde + Vereine	Waldhütten
14.05.2026	Vatertagsgrillen	Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde	Reitanlage
29.05.2026	Sommertreff am Rathaus	Männergesangverein	Rathausplatz
30.05.2026	Sommerfest	Kita "Unter'm Regenbogen"	Kindertagesstätte
Juni			
02.06.2026	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	Rathaus
07.06.2026	Frühstückbrunch der Senioren	Gemeinde	Grundschule
21.06.2026	Jahreshauptversammlung	Turn- und Sportgemeinde	Sportgelände

August				
11.08.2026	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	Rathaus	
14.08.-16.08.2026	Großes Reitturnier	Reit- und Fahrverein	Reitanlage	
29.08.2026	Weinfest	CDU	Rathausplatz	
September				
25.09.-28.09.2026	Kirmes	Vereinsgemeinschaft TuS,MGV, Feuerwehr	Turnhalle	
Oktober				
02.10.-04.10.2026	Freiberger Festival	Reit- und Fahrverein	Reitanlage	
13.10.2026	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	Rathaus	
November				
13.11.2026	Schlachtfest	Reit- und Fahrverein	Reithalle	
15.11.2026	Volkstrauertag	Gemeinde	Friedhof Flacht	
21.11.2026	Waldbegang-Gemeinderatssitzug	Gemeinde	Gemeindewald/Fischerhütte	
27.11.2026	Adventstreff	Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde	An der KITA	
29.11.2026	Projekt Adventskonzert	Männergesangverein	Rundkirche Oberneisen	
Dezember				
04.12.2026	Adventstreff	Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde	An der KITA	
11.12.2026	Adventstreff	Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde	An der KITA	
15.12.2026	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	Rathaus	
17.12.2026	Singen unter'm Weihnachtsbaum	Männergesangverein	Rathausplatz	
18.12.2026	Adventstreff	Obst-, Gartenbau und Heimatfreunde	An der KITA	
18.12.2026	Kinderweihnacht	Turn- und Sportgemeinde + Grundschule	Grundschule	